[bookmark: _GoBack]关于开展优秀普法微电影微视频微动漫附件

征集展播活动的通知

各县（市、区）全面依法治县（市、区）委员会守法普法协调小组、泉州开发区党工委、泉州台商投资区党工委依法治区委员会守法普法协调小组，市直各单位：
我市“八五”普法规划即将实施。“八五”期间，为严格落实“谁执法谁普法”责任，做好法治宣传教育工作，让法律知识“飞入寻常百姓家”，现向各地各单位征集适合新媒体传播的普法微电影、微视频、微动漫。现将有关事项通知如下：
1、 作品内容
（一）深入学习宣传习近平新时代中国特色社会主义思想，深入学习宣传习近平总书记全面依法治国新理念新思想新战略。
（二）围绕党和国家工作大局，突出学习宣传宪法，加强民法典宣传，宣传新颁布实施的法律法规，深入学习宣传党内重要法规。
（三）结合新冠肺炎疫情常态化防控形势，学习宣传传染病防治法、野生动物保护法、突发事件应对法、国境卫生检疫法等法律法规。
（四）结合社会热点事件和人民群众普遍关心的法律热点问题，宣传与人民群众生产生活密切相关的法律法规。
2、 注意事项
（1） 具体形式可以为讲述类、公益广告类或工作展示类的微电影、微视频、微动漫。
（2） 征集作品应为原创，内容积极向上，有感染力，有思想深度，弘扬正能量，传播好声音。
（3） 作品注意运用法律的语言，避免使用模糊或不规范语言。要重点突出宪法某一方面或某一条文，鲜活普法。
（4） 报送作品后即视为许可市委全面依法治市委员会守法普法协调小组以公益宣传为目的，自身或授权给第三方无偿使用该作品开展法治宣传教育。
（5） 各地各单位请于10月15日前将作品以光盘或U盘形式送至市司法局普法与促进法治科。联系人：李敏；电话：28380669；地址：泉州市东海交通科研楼C栋6103室。

附件：优秀作品推荐表

                                 市委全面依法治市委员会
                                  守法普法协调小组
                                   泉州市司法局（代）
                                  2021年9月20日

附件
优秀普法微电影微视频微动漫征集
展播活动优秀作品推荐表

	序号
	作品名称
	作品简介（150字）
	作者
	单位
	联络员
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

请于10月15日前将此表及优秀作品一同报送市司法局普法与促进法治科。